
2016 metai BALANDIS 
 
Geriausi 1993-2015 metų bibliotekininkai. - Portr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 4, p. 4. 
Pateikti respublikinio Metų bibliotekininko konkurso laureatai, 1995 m. Metų bibliotekininke tapo Rokiškio 

rajono Viešosios bibliotekos direktorė Z. Jodeikienė. 
 
Milaknienė, Reda. Ačiū, Nijole!. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, bal. 1, p. 1. 
Rokiškio rajono tarybos posėdyje dalyvavęs kultūros ministras Š. Birutis Lietuvos kultūros apdovanojimą - 

aukso žvaigždę "Nešk savo šviesą ir tikėk" įteikė Rokiškio krašto muziejaus direktorei N. Šniokienei. Rajono meras 
A.Vagonis N. Šniokienei "Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai". Š. Birutis padėkomis apdovanojo Laibgalių 
kultūros centro administratorę V. Ciciką, Bajorų kultūros centro administratorę D. Ziemelienę, J. Keliuočio 
viešosios bibliotekos direktorę A. Matiukienę, Kriaunų filialo vyriausiąją bibliotekininkę A. Telšinskienę. 

 
Knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 2, p. 2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks R. Sakalauskaitės knygos "Gyvenimas, koks jis buvo. 

Kazimiero Vasiliausko biografija" pristatymas. 
 
Kiselytė, Reda. Ieškantiems prasmės - "Gimtojo Rokiškio" prizai! / Reda Milaknienė // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, bal. 2, p. 3. 
Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio bibliotekoje vyko renginys, kurio metu 

prisimintas spaudos draudimo laikotarpis, jo metu žiūrėtas filmas apie J. Tumo-Vaižganto ir knygnešystės muziejų 
Ustronėje. "Gimtojo Rokiškio" prizais apdovanoti aktyvūs skaitytojai. 

 
Zibolienė, Dalia. Antram gyvenimui prikelti daiktai sužibo naujomis spalvomis: Rokis / Dalia Zibolienė. - 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 2, p. 7. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje eksponuojama paroda 

"Antras daiktų gyvenimas", kurios dalyviai - rajono ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyrių vaikai. Pasak parodos 
koordinatorės bibliotekininkės N. Ivanovos, darbeliai sukurti iš buityje panaudotų daiktų, įvairių medžiagų. 

 
Viktorijos paroda Obelių bibliotekoje. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 5, p. 4. 
Obelių miesto bibliotekoje veikia obelietės V. Pupelytės fotografijų paroda "Saugok su visu stropumu savo 

širdį, nes iš jos teka gyvenimo versmė". 
 
Barauskas, Tadas. Garbės ženklo laureatė - Rokiškio krašto muziejaus direktorė / Tadas Barauskas. - Iliustr. 

// Savivaldybių žinios. - ISSN 1392-2467. - 2016, Nr. 10 (bal. 9), p. 12. 
Kultūros ministras Šarūnas Birutis Rokiškyje įteikė Kultūros ministerijos garbės ženklą "Nešk savo tiesą ir 

tikėk" Rokiškio krašto muziejaus direktorei Nijolei Šniokienei, padėkomis apdovanojo ir VB direktorę A. 
Matiukienę bei Kriaunų filialo bibliotekininkę A. Telšinskienę. 

 
Susitikimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 12, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks paskaita-diskusija "Konfliktai Sirijoje, Ukrainoje: Rusija, ES ir 

Lietuva. Kas toliau?", kurioje dalyvaus ES ambasadorius Rusijos Federacijoje V. Ušackas. 
 
Vaizdo konferencija: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 12, p. 1. 
NMA rengia tiesioginę transliaciją iš Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos į visas bibliotekas, kurios tema 

"2016 m. žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimas". 
 
Kultūros darbuotojams - V. Šekspyro skaitymai - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 12, p. 4. 
Kultūros darbuotojų dienos proga Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks kultūros žurnalo "Naujoji 

Romuva" naujojo numerio pristatymas, kuriame dalyvaus redaktorius A. Konickis, literatūrologas K. Subačius, 
vertėja D. Jablonskaja. Taip pat vyks "Šekspyro skaitymai", skirti V. Šekspyro 400-osioms mirties metinėms 
paminėti, kuriais, pasak viešosios bibliotekos direktorės A. Matiukienės, biblioteka jungiasi į Lietuvos 
bibliotekininkų draugijos ir Britų tarybos iniciatyvą "Šekspyras gyvas bibliotekose". 



 
Susitikimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 14, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks paskaita-diskusija "Konfliktai Sirijoje, Ukrainoje: Rusija, ES ir 

Lietuva. Kas toliau?", kurioje dalyvaus ES ambasadorius Rusijos federacijoje V. Ušackas. 
 
Zibolienė, Dalia. Kūrėja Ramunė Černiauskienė: "Jeigu nepieščiau, mano gyvenimas būtų tuščias" / Dalia 

Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 14, p. 7. 
Apie juodupėnės R. Černiauskienės pomėgį tapyti, jos peizažų, natiurmortų parodą Juodupės bibliotekoje. 
 
Šekspyrui: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 16, p. 1. 
Pakriaunių bibliotekoje vyks literatūrinė-muzikinė popietė "… Akimirką težydime vešliai…" - V. Šekspyro 

meilės sonetų skaitymas, skirtas rašytojo 400-osioms mirties metinėms paminėti. 
 
Zibolienė, Dalia. Remontuojamas Jūžintų seniūnijos pastatas / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2016, bal. 16, p. 2. 
Jūžintų seniūnė A. Baltuškaitė apie atnaujinamą seniūnijos laiptinę ir vestibiulį, vėliau bus gražinamos 

Čivylių ir Laibgalių bibliotekų patalpos. Remonto darbus atlieka viešuosius darbus dirbantys L. Kvedaras ir A. 
Jankauskas. 

 
Bibliotekininkės S. N. Nagelytės-Vilimienės atminimui (1937 08 06 - 2016 04 13): Nekrologas. - Iliustr. - 

Rokiškio rajono bibliotekininkų bendruomenė // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 16, p. 5. 
 
Lietuviškiausia: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 19, p. 1. 
Anykščiuose, L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje Rokiškio J. Keliuočio viešajai bibliotekai bus įteikta metų 

nominacija "Lietuviškiausia biblioteka 2015", skirta už "įdomias iniciatyvas skaitymo skatinimo srityje ir gimtosios 
kalbos bei literatūros puoselėjimo tradicijas". 

 
Minkevičienė, Aldona. Šeštoji dvaro talka: šimtui talkininkų gamta nepagailėjo gero oro / Aldona 

Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 19, p. 1, 3. 
Apie vykusią tradicinę Rokiškio dvaro aplinkos tvarkymo talką "Dvaro parkui - žalią veidą", kurioje dalyvavo 

ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotojai. 
 
Dūdaitė, Lina. Susitikime su ambasadoriumi - nepagražinta tiesa iš profesionalo lūpų / Lina Dūdaitė. - Iliustr. 

// Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 19, p. 2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos skaitykloje įvyko susitikimas su Europos Sąjungos ambasadoriumi 

Rusijos Federacijoje V. Ušacku. 
 
Milaknienė, Reda. Šekspyras - įvairiomis kalbomis / Reda Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

bal. 19, p. 2. 
Kultūros dienos proga Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko kultūros žurnalo "Naujoji Romuva" 

naujo numerio pristatymas ir V. Šekspyro sonetų skaitymai. Renginyje dalyvavo rajono savivaldybės Kultūros, 
turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyriaus vedėjas p. Blaževičius, Darbo biržos Rokiškio skyriaus vedėjas V. 
Strazdas, žurnalo redaktorius A. Konickis, vertėja D. Jablonskaja, literatūrologas K. Subačius, J. Tumo-Vaižganto 
gimnazijos "Romuvos" padalinio moksleivės. 

 
Kultūros centre - respublikinė šventė - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 19, p. 4. 
Rokiškio kultūros centre vyks respublikinė lėlių teatrų šventė "Molinuko teatras", kurioje J. Keliuočio 

viešosios bibliotekos lėlių teatras "Padaužiukas" rodys spektaklį "Drąsusis peliukas". 
 
Budreikaitė, Goda. Žurnalo "Naujoji Romuva" pristatymas / Goda Budreikaitė. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - 

ISSN 2351-7433. - 2016, bal. 19, p. 3. 
Kultūros darbuotojų dienos proga Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko kultūros žurnalo "Naujoji 

Romuva" naujojo numerio pristatymas, kuriame dalyvavo ir redaktorius A. Konickis,  vyko "Šekspyro skaitymai", 
skirti V. Šekspyro 400-osioms mirties metinėms paminėti. 



 
Budreikaitė, Goda. Diskusija su ES ambasadoriumi / Goda Budreikaitė. - Iliustr. // Rokiškio sirena. - ISSN 

2351-7433. - 2016, bal. 19, p. 3. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos skaitykloje vyko paskaita - diskusija su Europos Sąjungos 

ambasadoriumi Rusijos Federacijoje V. Ušacku. 
 
Bibliotekų savaitė: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 23, p. 1. 
Balandžio 23-29 d. Lietuvoje vyks tradicinė nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė "Stiprios bibliotekos - 

stipri visuomenė". Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos filialuose šiai savaitei numatyti konkursai, parodos, 
akcijos, ekskursijos, knygų pristatymai. 

 
Motinos dienai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 23, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje rengiamos D. Diponienės ir L. Širvienės rankdarbių parodos Motinos dienai. 
 
Kultūros centre pasirodė lėlių teatrai iš visos Lietuvos. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

bal. 23, p. 2. 
Rokiškio kultūros centre vyko XXI regioninė Lietuvos lėlių teatrų konkursinė šventė "Molinuko teatras", 

kurioje dalyvavo vienuolika kolektyvų iš įvairių šalies miestų. Šventėje pasirodė ir Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos lėlių teatras "Padaužiukai". 

 
Penketuke: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 26, p. 1. 
Britų Tarybos kvietimu Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkės 

dalyvavo Lietuvos prezidentūroje vykusiame renginyje, skirtame iniciatyvai "Šekspyras gyvas bibliotekose". 
 
Padėkos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 26, p. 1. 
Seime vyko Nacionalinės bibliotekų savaitės atidarymas ir konferencija "Stiprios bibliotekos - stipri 

visuomenė", kurioje dalyvavo J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė, Lietuvos bibliotekininkų 
draugijos Rokiškio skyriaus pirmininkė S. Kalpokaitė, Obelių bibliotekos darbuotoja G. Deksnienė, Vaikų ir jaunimo 
literatūros skyriaus vyresnioji bibliotekininkė N. Ivanova, kuri apdovanota ministro pirmininko A. Butkevičiaus 
padėkos raštu, Kultūros ministras Š. Birutis padėka apdovanojo bibliotekininkę V. Melvydienę. 

 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka - lietuviškiausia. - Iliustr. - Rokiškio J. Keliuočio bibliotekos inform. 

// Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, bal. 26, p. 2. 
Anykščiuose L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje, Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorei A. 

Matiukienei buvo įteikta metų nominacija "Lietuviškiausia biblioteka 2015", skirta už "įdomias iniciatyvas skaitymo 
skatinimo srityje ir gimtosios kalbos bei literatūros puoselėjimo tradicijas". 

 
Keliaujantis "Molinuko teatras" šiemet apsistojo Rokiškyje. - Iliustr. - "Rokiškio kultūros centro inform. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, bal. 26, p. 3. 
Rokiškio kultūros centre vyko XXI regioninė Lietuvos lėlių teatrų konkursinė šventė "Molinuko teatras", 

kurioje pasirodė ir Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus lėlių teatras 
"Padaužiukai". 

 
Poezija: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 28, p. 1. 
Pandėlio miesto bibliotekoje rengiama poezijos popietė "Širdim jaunėk", kurioje dalyvaus Rokiškio rajono 

literatų klubo "Vaivorykštė" narė V. Papaurėlienė. 
 
Knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 28, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje vyks L. Burdenkovos ir A. Eigelytės-Gunarson knygos "Kruopos. Lengvai ir 

paprastai" pristatymas. 
 
Kriaunose - auksarankių darbų paroda ir nauja edukacija. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, bal. 28, p. 6. 



Kriaunų muziejuje atidaryta šio krašto auksarankių darbų paroda ir pristatyta nauja edukacinė programa 
"Bitutė pilkoji". Parodoje tarp kitų savo sukurtus rankdarbius eksponuoja bibliotekininkė A. Telšinskienė. 

 
Ar mėgstate pirtį?: Dienos klausimas. - iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 28, p. 12. 
Į pateiktą klausimą atsako Skemų kaimo gyventoja A. Šapokaitė, bibliotekininkės A. Balčiūnienė, J. 

Neniškienė. 
 
Paskaita apie žmonių vertybes ir charakterius. - Iliustr. - Rokiškio visuomenės sveikatos biuro inform. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, bal. 29, p. 4. 
Skemų kaimo bibliotekoje vyko Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistės V. 

Mickienės paskaita jaunimui. 
 
Rokiškio krašto šviesuolio knyga - skaitytojų teismui. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

bal. 30, p. 2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje pristatyta kraštiečio, gimusio ir užaugusio Jonavos kaime, dabar 

Kaune gyvenančio technikos mokslų daktaro P. Žagario knyga "Jonavos kaimas. Tarp istorijos ir memuarų". 
 
Zibolienė, Dalia. Skemų neįgalieji pradėjo 80 metų jubiliejaus renginių ciklą / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, bal. 30, p. 5. 
Rokiškio dvare vyko "Poezijos pavasario 2016" renginys "Nuvesk mane į vasarą", kuriame dalyvavo skaitovai 

iš 18-os Lietuvos socialinės globos namų. Renginio poezijos kūrėjus ir skaitovus rinko komisija, kuriai priklausė ir J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkė J. Bulavienė. Šventės poetu paskelbtas B. Ribokas, antrosios vietos 
premija skirta A. Valančiui. 


